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Zulassungsnummer
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Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Sauter - Institut fur Psychologie, Metaphysik

und geistige Heilweisen
Wehrstral3e 12

73035 GOppingen-Faurndau
+49 7161 26025

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Lebenshilfe, die ein tieferes menschliches Verstehen und einen
besseren Umgang mit Menschen ermdglichen sollen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Charakterologie - Psychologie und

Personlichkeit - Metaphysische Psychologie,
Verhaltenspsychologie - Selbstmotivation und
Fremdmotivation - Umgang mit Menschen,
Menschenflhrung - Metaphysische Psychologie
in heilvoller Anwendung - Die erfolgreiche

Beratung

7 Lehrbriefe

Abschluss



Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

3.600,00 €
3.600,00 €

0,00 €

6
600,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

10.00
271

5.00

75

Drei 3-tagige Seminare



