

# Ausbildung zum metaphysischen Psychologischen Berater (m/w/d)

<b>Titel</b>	Ausbildung zum metaphysischen Psychologischen Berater (m/w/d)
<b>Zulassungsnummer</b>	711584

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Sauter - Institut für Psychologie, Metaphysik und geistige Heilweisen Wehrstraße 12 73035 Göppingen-Faurndau
<b>Telnr:</b>	+49 7161 26025
<b>E-Mail-Adresse:</b>	
<b>Webseite:</b>	

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen zur Lebenshilfe, die ein tieferes menschliches Verstehen und einen besseren Umgang mit Menschen ermöglichen sollen

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Charakterologie - Psychologie und Persönlichkeit - Metaphysische Psychologie, Verhaltenspsychologie - Selbstmotivation und Fremdmotivation - Umgang mit Menschen, Menschenführung - Metaphysische Psychologie in heilvoller Anwendung - Die erfolgreiche Beratung
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	7 Lehrbriefe

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	keine besonderen
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	3.600,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	3.600,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	0,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	6
<b>Höhe der Raten:</b>	600,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	10.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	271 Std. (361 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	5.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	75
<b>Präsenzunterricht:</b>	Drei 3-tägige Seminare